平成 28 年 5 月 10 日

各 位

会社名 株式会社大和証券グループ本社

代表者名    執行役社長 日比野隆司

（コード番号 8601 東証・名証（第一部））

本日、公益財団法人 大和証券福祉財団よりプレスリリース「『平成 28年熊本地震』に対する支

援について」を発表いたしましたので、ご報告申し上げます。

以 上

平成 28 年 5 月 10 日

各 位

公益財団法人 大和証券福祉財団

「平成 28 年熊本地震」に対する支援について

～災害時ボランティア活動助成の実施～

「平成 28 年熊本地震」により、亡くなられた方々に謹んでお悔やみを申し上げますとともに、被災さ

れた皆様に心よりお見舞い申し上げます。

このたび、大和証券福祉財団では、「平成 28 年熊本地震」の被害に鑑み、「災害時ボランティア活動助

成（平成 28 年熊本地震）」の実施を決定いたしましたので、お知らせいたします。

当財団では、予てより東日本大震災の被災者支援を行なう非営利団体に対し、災害時ボランティア助

成を行なってまいりましたが、本地震に関しても当助成を通じ、被災地の一日も早い復興を応援してま

いります。

記

１．応募課題
「平成 28 年熊本地震」（熊本県外含む）による被災者のための支援活動

２．応募資格
・活動している会員数が 5 名以上の非営利を目的とした団体・グループ（任意団体、NPO 法人、

財団法人、社団法人、社会福祉法人、学校のサークル等）で、法人格の有無や活動実績は
問いません

・特に学生及び専門性を必要とするサポートを行なっている団体・グループ
３．助成金額

上限金額 30 万円（1 団体当たり）  総額 2,000 万円
４．助成対象経費

「交通費・旅費」「備品」「消耗品費」「その他」
５．応募期間

平成 28 年 5 月 10 日（火）～平成 28 年 6 月 10 日（金）（当日消印有効）
６．助成対象期間（「活動助成報告書」における提出領収書の有効期限）

平成 28 年 5 月 1 日（日）～平成 29 年 7 月 31 日（月）
７．応募方法

所定の「申請書」を当財団事務局宛にご郵送ください
８．選考結果

７月下旬を予定

詳しくは、大和証券福祉財団ウェブサイトをご覧ください。

公益財団法人 大和証券福祉財団＞＞http://www.daiwa-grp.jp/dsf/index.html

以 上

http://www.daiwa-grp.jp/dsf/index.html